
 

DELIBERAZIONE – PROG. N.- 

10/2015 

Approvata il 28/10/2015 
 

COPIA 

ASP AZALEA 
AZIENDA PUBBLICA DEL  DISTRETTO DI PONENTE 

D.G.R. 22 dicembre 2008 n. 2342 

ASSEMBLEA DEI SOCI 
 
L’anno duemilaquindici,  il giorno ventotto del mese di Ottobre  alle ore 15,00  presso la Sala Consiliare del 
Comune di Castel San Giovanni, si sono riuniti i componenti  l’Assemblea dei Soci di cui all’art. 8 dello 
Statuto di ASP AZALEA  nelle persone dei Sigg.ri: 

 

Comune 
Quota di 

rappresentanza Sindaco o delegato Presente Assente 

 
Agazzano 

 
5 Cignatta           Lino 

 
x 

 

Bobbio 

 

5 
 

Pasquali            Roberto 
 x 

 
Borgonovo V. Tidone 

 
518,56 

 
Barbieri            Roberto 

X  

 
Calendasco 

 
5 

 
Zangrandi        Francesco 

X 
 

 
Caminata 

 
2 De Falco            Carmine  

x 

 
Castel San Giovanni 

 
393,44 

 
Fontana            Lucia 

X  

 
Cerignale 

 
2 

 
Castelli             Massimo 

 
x 

 
Coli 

 
4 

 
Bertuzzi             Luigi 

X 
 

 
Corte Brugnatella 

 
3 Gnecchi            Stefano  

x 

 

Gazzola 

 

4 Maserati          Simone X 
 

 
Gossolengo 

 
5 Rossi                    Francesca 

 

x 

 
Gragnano Tr.nse 

 
5 Calza                   Patrizia X 

 

 
Nibbiano 

 
5 Cavallini           Giovanni 

 

x 

 
 Ottone 

 
3 Beccia               Federico  

x 

 
Pecorara 

 
3 

 
Albertini           Franco 

X 
 

 
Pianello Val Tidone 

 
5 Fornasari          Gianpaolo 

 

x 

 
Piozzano 

 
3 Burgazzoli         Lorenzo  

x 

 

Rivergaro 

 

6 Albasi                 Andrea 
 

x 

 
Rottofreno 

 
6 

 
Veneziani          Raffaele   

x 

 
Sarmato 

 
5 Tanzi                     Anna X  

 
Travo 

 
5 Albasi                  Lodovico 

 

x 

Zerba 
 

2 Borrè                   Claudia   
x 

 
Ziano  P.no 

 
5 Ghilardelli      Manuel X 

 



2 

 

Oggetto: Nomina del sostituto dell’Amministratore Unico. Rinvio. 
 

 
L’ASSEMBLEA DEI SOCI 

 
 

Richiamate le proprie precedenti deliberazioni assunte in data odierna 

 n. 6, con la quale si è preso atto della formulazione testuale del nuovo Statuto aziendale, 

così come adottato  con proprio atto n. 3 del 23 luglio 2015 avente ad oggetto “Modifica 

dello Statuto vigente ai sensi della L. R. 26 luglio 2013, n. 12. Approvazione proposta”,  e 

approvato  con  deliberazione della Giunta regionale dell'Emilia Romagna n. 1465 del 6 

ottobre 2015; 

 n. 8 , con la quale, in ottemperanza all’art. 20 del nuovo Statuto, è stata disposta la nomina 

dell’Amministratore Unico nella persona del Dott. Francesco Botteri; 

Richiamato il comma 5 dell’art. 20 succitato, il quale prevede altresì la designazione di un sostituto 

dell’Amministratore, in caso di sua assenza o temporaneo impedimento; 

Ritenuto di dover provvedere alla suddetta designazione allorquando se ne determinassero le 

condizioni e necessità, rinviando pertanto la decisione sul punto in esame; 

Rammentato comunque che, sul nominativo che verrà individuato, dovrà essere espletata da 

parte della Responsabile della Prevenzione della Corruzione, lo stesso esame preventivo, ai fini 

dell’osservanza delle norme dettate dal D.lgs. 8 aprile 2013, n. 39, concernente l’inconferibilità 

delle cariche nelle Aziende pubbliche, nonché la valutazione di situazioni di incompatibilità ai sensi 

della deliberazione dell’Assemblea legislativa dell’Emilia-Romagna 10 giugno 2008, n. 179; 

Con voti formali esprimenti nel complesso 943/1000; 
  

      DELIBERA 

 

 di rinviare la designazione del sostituto dell’Amministratore Unico al momento in cui ciò 

dovesse abbisognare, per sua assenza o temporaneo impedimento. 

 

 
Di che si è redatto il presente verbale che, dopo lettura e conferma, è debitamente sottoscritto. 
 

Il Segretario 
F.to (Maria Beatrice Cazzola) 

 

Il Presidente  
F.to (Roberto Barbieri) 

 

 

 



3 

 

 

 

 
Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 

  
 Castel San Giovanni,  3 novembre 2015 
         IL SEGRETARIO  

           
 
 

 

 


